令和 5 年 9 月 22 日

市 政記者クラブ様

消防局総務部総務課

担当：渡邊、亀井

電 話 ： 9 7 2 - 3 5 4 4

メ～テレアナウンサー

名古屋市消防局広報アンバサダーへの委嘱について

本市では、火災予防の普及啓発、住宅用火災警報器の設置・点検の促進などを目

的として、幅広い年齢層に向けた情報発信や、消防署等が行うイベントに参加して

広報支援をおこなっていただける方々を名古屋市消防局広報アンバサダーに委嘱

しています。

  この度、メ～テレ（名古屋テレビ放送株式会社）で活躍されているアナウンサー

様３名（望木聡子様、尾形杏奈様、松崎杏香様）に、下記のとおり令和 5年度名古

屋市消防局広報アンバサダーに就任していただきますので、お知らせします。

１ 主な活動内容

・秋・春の火災予防広報用ポスターへの出演

・デジタルサイネージ等の広報動画への出演

・広報用の音声アナウンス

・各種イベントへの参加など

２ 就任式の日時

⑴  日時等

 令和 5年 10 月 29 日（日）10 時 30 分から

 熱田消防署主催の「熱田ファイヤーフェス

ティバル 2023」にて就任セレモニーを開催

⑵  場 所

 イオンモール熱田 西側平面駐車場※

※雨天時は 3階「あつたハピネスホール」で実施

（名古屋市熱田区六野 1‐2‐11）

⑶  出席者

望木聡子様、尾形杏奈様、松崎杏香様

（メ～テレアナウンサー）

メ～テレマスコットキャラクター ウルフィ

名古屋市消防局長

３ その他

当日ご取材いただける方は、10 月 27 日（金）12 時までに上記の渡邊・亀井

（972-3544）までご連絡ください。

名古屋市消防局